

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 416 501,88 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b><br><br><b>1.1. Lucrari de reparatie si hidroizolare balconului</b><br><br><b>1.1.1. Pardoseli</b>                                                                                                                                                        |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCK42A                     | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 47,5000                               | 29,90<br>22,50                        | 1 420,26<br>1 068,76   |
| 2      | CG01A                       | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                | m2   | 47,5000                               | 133,17<br>52,50                       | 6 325,57<br>2 493,75   |
| 3      | CC03C                       | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi vr 3 100*100                                                                                                                                                                                                       | kg   | 65,0000                               | 29,33<br>2,25                         | 1 906,77<br>146,25     |
| 4      | CG01A1<br>k=3               | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga (3 cm)                                                                      | m2   | 48,0000                               | 66,39<br>27,00                        | 3 186,50<br>1 296,00   |
| 5      | RpIzC01D<br>1               | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata la acoperisuri terase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu | m2   | 48,0000                               | 42,34<br>4,50                         | 2 032,56<br>216,00     |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5       | 6                | 7                             |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|-------------------------------|
|    |                    | emulsie bituminoasa, intr-un strat ( Norma de consum material necesar grund vopsea 0,1 kg m2) tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |         |                  |                               |
| 6  | RpIzC18G aplicativ | Strat de protectie a hidroizolatiilor la acoperisuri, executat cu vopsea reflectorizanta cu vinarom aplicat in doua straturi vopsea tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid sau echivalent ( norma materiale vopsea 0,5 kg/m2)                                                                                                                                                                                                  | m2  | 48,0000 | 61,86<br>54,75   | 2 969,35<br>2 628,00          |
|    |                    | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei |         |                  | 17 841,01                     |
|    |                    | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |         |                  | <b>17 841,01<br/>7 848,76</b> |
|    |                    | <b>1.1.2. Pereti parapet interior</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |         |                  |                               |
| 7  | RpCM33B            | Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2  | 20,5000 | 175,58<br>172,50 | 3 599,46<br>3 536,24          |
| 8  | CF15B              | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2  | 20,5000 | 209,30<br>150,00 | 4 290,56<br>3 075,00          |
| 9  | CF17B k=2          | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k=2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2  | 20,5000 | 27,54<br>19,50   | 564,57<br>399,75              |
| 10 | RpIzC01D<br>1      | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata la acoperisuri terase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa, intr-un strat ( Norma de consum material necesar grund vopsea 0,1 kg m2) tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid | m2  | 20,5000 | 42,34<br>4,50    | 868,07<br>92,24               |
| 11 | RpIzC18G           | Strat de protectie a hidroizolatiilor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2  | 20,5000 | 61,86            | 1 268,17                      |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5       | 6                | 7                             |
|----|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|-------------------------------|
|    | aplicativ    | la acoperisuri, executat cu vopsea reflectorizanta cu vinarom aplicat in doua straturi vopsea tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid sau echivalent ( norma materiale vopsea 0,5 kg/m2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |         | 54,75            | 1 122,38                      |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei |         |                  | 10 590,83                     |
|    |              | <b>Total Pereti parapet interior<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |         |                  | <b>10 590,83<br/>8 225,61</b> |
|    |              | <b>1.1.3. Parapet</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |         |                  |                               |
| 12 | RpCI42A      | Demontarea elementelor de acoperis - glafuri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m   | 25,5000 | 12,00<br>10,50   | 305,99<br>267,74              |
| 13 | RpCM15C<br>1 | Elemente liniare drepte din materiale speciale ( marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri si placajul ancadramentului cu sectiunea maxima de 8x30 cm, la goluri drepte fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T de 3 cm, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra, pentru montarea elementelor pe suprafete curbe ( elemente de protectie capat parapet la balcon profilat granit sau piatra artificiala) modelul culoarea se va coordona cu beneficiarul | m   | 25,5000 | 387,98<br>289,50 | 9 893,44<br>7 382,25          |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei |         |                  | 10 199,43                     |
|    |              | <b>Total Parapet<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |         |                  | <b>10 199,43<br/>7 649,99</b> |
|    |              | <b>1.1.4. Sistema de evacuare apei pluviale</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |         |                  |                               |
| 14 | RpSB05B      | Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc | 2,0000  | 49,50<br>49,50   | 99,00<br>99,00                |
| 15 | RpSB41B      | Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc | 2,0000  | 50,43<br>24,75   | 100,86<br>49,50               |
| 16 | IzF08A       | Hidroizolarea gurilor de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc | 2,0000  | 971,46           | 1 942,91                      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5       | 6                  | 7                              |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|--------------------------------|
|    |         | la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm |     |         | 83,25              | 166,50                         |
| 17 | CE22A   | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=90                                                                                                                                                                                                        | m   | 8,5000  | 314,67<br>26,25    | 2 674,68<br>223,12             |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                             | lei |         |                    | 4 817,45                       |
|    |         | <b>Total Sistema de evacuare apei pluviale<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                      |     |         |                    | <b>4 817,45<br/>538,12</b>     |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                             | lei |         |                    | 43 448,72                      |
|    |         | <b>Total Lucrari de reparatie si hidroizolare balconului<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                        |     |         |                    | <b>43 448,72<br/>24 262,48</b> |
|    |         | <b>1.2. Reabilitare fasada intrare centrala</b>                                                                                                                                                                                                                          |     |         |                    |                                |
| 18 | RpCM33B | Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare                                                                                                                                                                                                           | m2  | 5,0000  | 175,58<br>172,50   | 877,92<br>862,50               |
| 19 | RpCM14A | Placaje din marmura artificiala, cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, montate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv chituirea cu chit de rosturi ( reparatia)                                                                                                         | m2  | 5,0000  | 1 273,51<br>585,00 | 6 367,57<br>2 925,00           |
| 20 | RCsN04A | Repararea si profilarea cu mortar de ipsos-var M 25-T, a grinzilor sau a arcelor aparente executate pe beton                                                                                                                                                             | m   | 1,5000  | 537,39<br>446,25   | 806,08<br>669,37               |
| 21 | RpCM05A | Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri                                                                          | m2  | 25,5000 | 208,72<br>130,50   | 5 322,29<br>3 327,75           |
| 22 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si tavanelor, coloanelor tip SurfaPore ( grund hidrofof)                                                                                                                                                                  | m2  | 25,5000 | 8,05<br>2,25       | 205,28<br>57,38                |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5        | 6                  | 7                              |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|--------------------------------|
| 23 | CB14A   | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                                                                                                                     | m2  | 75,0000  | 73,86<br>56,25     | 5 539,35<br>4 218,75           |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei |          |                    | 19 118,49                      |
|    |         | <b>Total Reabilitare fasada intrare centrala<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          |                    | <b>19 118,49<br/>12 060,75</b> |
|    |         | <b>1.3. Reparatie intrare principala</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |          |                    |                                |
|    |         | <b>1.3.1. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |          |                    |                                |
| 24 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu ( mozaic) intrarea                                                                                                                                                                                                                                                         | m3  | 9,5000   | 327,75<br>256,50   | 3 113,63<br>2 436,75           |
| 25 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3  | 4,0000   | 601,70<br>74,25    | 2 406,80<br>297,00             |
| 26 | CG22A3  | Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp                                                                                                                                                                  | m2  | 48,5000  | 202,37<br>62,25    | 9 815,12<br>3 019,12           |
| 27 | CG22A5  | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade/ k=5 pentru grosimea finala 15cm | m2  | 42,2500  | 67,81<br>3,75      | 2 865,07<br>158,44             |
| 28 | CC03C   | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg  | 185,0000 | 29,34<br>2,25      | 5 426,98<br>416,26             |
| 29 | CB04A   | Cofraje din PFL dur de 6 mm grosime pentru zone inchise sau greu accesibile - cofraj pierdut ( modificare un de mas, norma panou pfl m3-m2 norma 1,01 m2 scari)                                                                                                                                                                          | m2  | 7,5000   | 426,39<br>105,00   | 3 197,93<br>787,50             |
| 30 | CG11B4  | Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3                                                                                                                                                                                                                                     | m2  | 40,2500  | 2 062,64<br>187,50 | 83 021,26<br>7 546,88          |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4   | 5       | 6                  | 7                               |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|---------------------------------|
|    |         | cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straihuri de sticla de 5 mm grosime intre placi                                                  |     |         |                    |                                 |
| 31 | CG11D1  | Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, executate in fisii sau umitati de placi colorate diferite, cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura | m2  | 9,2000  | 2 174,03<br>303,75 | 20 001,06<br>2 794,50           |
| 32 | CG16A   | Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                                                                                               | m2  | 40,2500 | 103,99<br>93,75    | 4 185,70<br>3 773,44            |
| 33 | CG16B   | Ceruirea, lustruirea scafelor si plintelor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                                                                                      | m   | 31,0000 | 41,75<br>37,50     | 1 294,11<br>1 162,50            |
| 34 | CG50A   | Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm                                                                                                                                                                                                                                                       | m2  | 12,5000 | 692,91<br>179,55   | 8 661,33<br>2 244,38            |
| 35 | CI14A   | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m   | 16,0000 | 109,42<br>37,50    | 1 750,80<br>600,00              |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lei |         |                    | 145 739,79                      |
|    |         | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |         |                    | <b>145 739,79<br/>25 236,77</b> |
|    |         | <b>1.3.2. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |         |                    |                                 |
| 36 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2  | 47,2900 | 23,15<br>20,25     | 1 094,77<br>957,62              |
| 37 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2  | 47,2900 | 24,00              | 1 135,17                        |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                | 4   | 5       | 6                | 7                              |
|----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|--------------------------------|
|    |           | cuart "Betohgput " intr-un strat,tavane                                                                                                                                                                          |     |         | 10,50            | 496,54                         |
| 38 | CF52B apl | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                             | m2  | 47,2900 | 182,14<br>114,75 | 8 613,62<br>5 426,53           |
| 39 | CF57A     | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor                                                                                                                  | m2  | 47,2900 | 49,84<br>41,25   | 2 356,81<br>1 950,72           |
| 40 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor exterioare a tavanelor                                                                                                                                                                   | m2  | 47,2900 | 8,05<br>2,25     | 380,68<br>106,40               |
| 41 | CN06A     | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Vopsea Eurostil                                                    | m2  | 47,2900 | 65,79<br>41,25   | 3 111,02<br>1 950,71           |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                     | lei |         |                  | 16 692,07                      |
|    |           | <b>Total Tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                          |     |         |                  | <b>16 692,07<br/>10 888,52</b> |
|    |           | <b>1.3.3. Pereti coloane</b>                                                                                                                                                                                     |     |         |                  |                                |
| 42 | RpCJ35A   | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                  | m2  | 28,5100 | 23,15<br>20,25   | 660,00<br>577,33               |
| 43 | RpCJ06A   | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime | m   | 6,9000  | 45,28<br>37,50   | 312,42<br>258,75               |
| 44 | CN54A     | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgput " ( stilpi)                                                                                                                                                    | m2  | 28,5100 | 24,00<br>10,50   | 684,37<br>299,36               |
| 45 | RCsN04A   | Repararea si profilarea cu mortar de ipsos-var M 25-T, a grinzilor sau a arcelor aparente executate pe beton                                                                                                     | m   | 4,5000  | 537,38<br>446,25 | 2 418,21<br>2 008,12           |
| 46 | CF50B     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                     | m2  | 28,5100 | 144,49<br>91,50  | 4 119,47<br>2 608,66           |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5       | 6                  | 7                              |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|--------------------------------|
| 47 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2  | 18,5100 | 49,84<br>41,25     | 922,48<br>763,53               |
| 48 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2  | 18,5100 | 8,05<br>2,25       | 149,01<br>41,65                |
| 49 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Vopsea lavabila pentru exterior se va coordona tipul cu beneficiarul                                                                                                                                                              | m2  | 18,5100 | 61,79<br>41,25     | 1 143,66<br>763,54             |
| 50 | RpCM10A | Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv | m2  | 1,0000  | 1 021,73<br>510,00 | 1 021,73<br>510,00             |
| 51 | RpCM05A | Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri                                                                                                                                                                               | m2  | 28,5000 | 208,72<br>130,50   | 5 948,44<br>3 719,25           |
| 52 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor , coloanelor tip SurfaPore ( grund hidrofof)                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2  | 28,5000 | 11,74<br>2,25      | 334,59<br>64,12                |
| 53 | CB14A   | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 55,0000 | 73,86<br>56,25     | 4 062,19<br>3 093,75           |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei |         |                    | 21 776,57                      |
|    |         | <b>Total Pereti coloane<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |         |                    | <b>21 776,57<br/>14 708,06</b> |
|    |         | <b>1.3.4. Diverse</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |         |                    |                                |



| 1  | 2        | 3                                                                        | 4   | 5       | 6              | 7                               |
|----|----------|--------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------|---------------------------------|
| 54 | TsH92B   | Incarcarea in auto gunoi                                                 | t   | 25,0000 | 83,25<br>83,25 | 2 081,25<br>2 081,25            |
| 55 | TsI51C10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km | t   | 25,0000 | 29,17<br>0,00  | 729,30<br>0,00                  |
|    |          | <i>Total</i>                                                             | lei |         |                | 2 810,55                        |
|    |          | <b>Total Diverse<br/>Inclusiv salariu</b>                                |     |         |                | <b>2 810,55<br/>2 081,25</b>    |
|    |          | <i>Total</i>                                                             | lei |         |                | 187 018,98                      |
|    |          | <b>Total Reparatie intrare principala<br/>Inclusiv salariu</b>           |     |         |                | <b>187 018,98<br/>52 914,60</b> |
|    |          | <i>Total</i>                                                             | lei |         |                | 249 586,19                      |
|    |          | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                 |     |         |                | <b>249 586,19<br/>89 237,83</b> |

|  |  |                                          |        |                                 |
|--|--|------------------------------------------|--------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei    | 249 586,19                      |
|  |  | CNAM                                     | 24 %   | 21 417,08                       |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 10 %   | 14 969,28                       |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 14,5 % | 41 466,03                       |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 6 %    | 19 646,31                       |
|  |  | Total                                    |        | 347 084,89                      |
|  |  | TVA                                      | 20 %   | 69 416,99                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>416 501,88<br/>89 237,83</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 416 501,88 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|     |                |                        |      |          |       |                  |
|-----|----------------|------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.  | 7122030012940  | Pietrar                | h-om | 131,7800 | 75,00 | 9 883,50         |
| 2.  | 7122050013400  | Zidar                  | h-om | 48,0460  | 75,00 | 3 603,45         |
| 3.  | 7122050013401  | Zidar cat.4            | h-om | 29,6100  | 75,00 | 2 220,75         |
| 4.  | 7122050013442  | Tencuitor              | h-om | 109,3439 | 75,00 | 8 200,79         |
| 5.  | 7123010010200  | Betonist               | h-om | 52,9300  | 75,00 | 3 969,75         |
| 6.  | 7123020011140  | Fierar beton           | h-om | 6,2500   | 75,00 | 468,76           |
| 7.  | 7124010010700  | Dulgher                | h-om | 97,5000  | 75,00 | 7 312,50         |
| 8.  | 71240100107001 | Dulgher                | h-om | 10,1250  | 75,00 | 759,38           |
| 9.  | 7132010010900  | Faiantar               | h-om | 35,7250  | 75,00 | 2 679,37         |
| 10. | 7132030012600  | Mozaicar               | h-om | 313,6800 | 75,00 | 23 526,00        |
| 11. | 7132040012700  | Parchetar              | h-om | 7,1250   | 75,00 | 534,38           |
| 12. | 7133010012100  | Ipsosar                | h-om | 33,6000  | 75,00 | 2 520,00         |
| 13. | 7134030012200  | Izolator hidroful      | h-om | 32,9750  | 75,00 | 2 473,12         |
| 14. | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 1,9800   | 75,00 | 148,50           |
| 15. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor        | h-om | 39,7840  | 75,00 | 2 983,80         |
| 16. | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 10,6120  | 75,00 | 795,90           |
| 17. | 7213050013100  | Tinichigiu             | h-om | 6,7100   | 75,00 | 503,24           |
| 18. | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om | 31,7100  | 75,00 | 2 378,25         |
| 19. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 160,4270 | 75,00 | 12 032,01        |
| 20. | 9310060019930  | Muncitor               | h-om | 29,9250  | 75,00 | 2 244,38         |
|     |                | <b>Total manopera</b>  |      |          |       | <b>89 237,83</b> |

### Materiale:

|     |               |                                                      |    |            |          |           |
|-----|---------------|------------------------------------------------------|----|------------|----------|-----------|
| 1.  | 1411112204430 | Mozaic de marmura                                    | kg | 1 285,7000 | 67,00    | 86 141,90 |
| 2.  | 1411112205747 | Praf de travertin                                    | kg | 0,3232     | 32,00    | 10,34     |
| 3.  | 1411122201752 | Piatra sparta                                        | m3 | 4,6000     | 385,00   | 1 771,00  |
| 4.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm    | m3 | 6,1664     | 375,00   | 2 312,41  |
| 5.  | 1421302200460 | Coloranti                                            | kg | 3,0015     | 52,00    | 156,08    |
| 6.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                      | kg | 3,2900     | 20,00    | 65,80     |
| 7.  | 1714227322100 | Cilti de cinepa sort 3                               | kg | 0,3000     | 12,00    | 3,60      |
| 8.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                | m3 | 0,0280     | 5 200,00 | 145,60    |
| 9.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                  | m3 | 0,0390     | 5 200,00 | 202,80    |
| 10. | 2010102905950 | Sipci de rasinoase                                   | m3 | 0,0150     | 5 200,00 | 78,00     |
| 11. | 2010102906501 | Sipci de rasinoase geluite                           | m3 | 0,0038     | 5 200,00 | 19,76     |
| 12. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0390     | 5 200,00 | 202,80    |

|     |                |                                                                             |     |            |          |          |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|----------|
| 13. | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                         | buc | 201,8000   | 1,00     | 201,80   |
| 14. | 2010237318750  | Distantieri                                                                 | buc | 75,0000    | 1,00     | 75,00    |
| 15. | 2010407343982  | Rumegus                                                                     | kg  | 2,4725     | 20,00    | 49,45    |
| 16. | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                                             | m3  | 0,0156     | 3 200,00 | 49,92    |
| 17. | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                                             | m2  | 7,5750     | 285,00   | 2 158,88 |
| 18. | 2052152958990  | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                     | kg  | 1,3200     | 5,00     | 6,60     |
| 19. | 2052152959010  | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                         | t   | 0,0007     | 1 300,00 | 0,91     |
| 20. | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                           | kg  | 0,0303     | 20,00    | 0,61     |
| 21. | 2320166200729  | Parchetin                                                                   | l   | 1,6524     | 28,00    | 46,27    |
| 22. | 2320166200731  | Parchetin                                                                   | kg  | 1,6105     | 25,00    | 40,27    |
| 23. | 2320322600048  | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064                                  | kg  | 2,0000     | 45,00    | 90,00    |
| 24. | 2413147300292  | Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat                | kg  | 0,2000     | 55,00    | 11,00    |
| 25. | 2413217300010  | Cleme                                                                       | buc | 4,3350     | 30,00    | 130,05   |
| 26. | 24133170000020 | Emulsie cationica de bitum tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid | kg  | 7,1925     | 360,00   | 2 589,30 |
| 27. | 2415107300095  | Acid azotic tehnic                                                          | kg  | 0,7898     | 320,00   | 252,74   |
| 28. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                | kg  | 13,6950    | 38,00    | 520,41   |
| 29. | 24165861053030 | Amorsa-grund SurfaPore ( grund hidrofoab)                                   | kg  | 4,2750     | 62,60    | 267,62   |
| 30. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                       | kg  | 7,4040     | 45,00    | 333,18   |
| 31. | 24301161038001 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici ( Eurosti)                            | kg  | 18,9160    | 55,00    | 1 040,38 |
| 32. | 24301161043540 | Vopsea SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid                         | kg  | 7,3363     | 65,00    | 476,86   |
| 33. | 24302261000001 | Fuga                                                                        | kg  | 2,5000     | 35,00    | 87,50    |
| 34. | 24302261010100 | Grund cu cuart " Betohgputh"                                                | kg  | 31,4570    | 32,30    | 1 016,06 |
| 35. | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                             | kg  | 6,7300     | 25,00    | 168,25   |
| 36. | 2430227300198  | Acid oxalic tehnic                                                          | kg  | 1,1016     | 55,00    | 60,59    |
| 37. | 2451427308669  | Ceara parchet                                                               | kg  | 3,2629     | 23,00    | 75,05    |
| 38. | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                            | kg  | 0,0091     | 28,00    | 0,25     |
| 39. | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                   | kg  | 5,8800     | 22,00    | 129,36   |
| 40. | 2462106110554  | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                                 | kg  | 53,7500    | 23,00    | 1 236,25 |
| 41. | 2462106120000  | Adeziv pentru placaje                                                       | kg  | 22,4725    | 22,00    | 494,40   |
| 42. | 2523126721150  | Sifon de pardoseala din polipropilena d75 mm                                | buc | 2,0200     | 25,00    | 50,50    |
| 43. | 2551447335247  | Praf de frezat                                                              | kg  | 5,4838     | 15,00    | 82,26    |
| 44. | 2611112500391  | Geam tras simplu de 5 mm                                                    | m2  | 0,4025     | 1 200,00 | 483,00   |
| 45. | 2651122100206  | Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055                         | kg  | 2,4787     | 2,90     | 7,18     |
| 46. | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                         | kg  | 105,6290   | 2,90     | 306,32   |
| 47. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                               | kg  | 2 306,9355 | 2,90     | 6 690,11 |
| 48. | 2652102100713  | Var pasta                                                                   | m3  | 0,0330     | 1 300,00 | 42,90    |
| 49. | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                          | kg  | 4,0400     | 20,00    | 80,80    |
| 50. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                              | kg  | 111,8135   | 8,00     | 894,50   |
| 51. | 2653102100831  | Amestec uscat                                                               | kg  | 203,5614   | 6,00     | 1 221,37 |
| 52. | 26531021008310 | Amestec uscat pe baza de ciment                                             | kg  | 337,6506   | 8,00     | 2 701,20 |
| 53. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                             | kg  | 69,4124    | 8,00     | 555,30   |
| 54. | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                                                  | kg  | 0,4000     | 20,00    | 8,00     |
| 55. | 2661112800800  | Placi de marmura, piatra, granit sau imitatii                               | m2  | 1,0302     | 358,00   | 368,81   |
| 56. | 2663102100910  | Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)                                       | m3  | 7,1365     | 1 250,00 | 8 920,63 |
| 57. | 2664102100000  | Mortar                                                                      | m3  | 0,2460     | 650,00   | 159,90   |
| 58. | 2664102100001  | Mortar marca...(pt.informatie)                                              | m3  | 0,1127     | 0,00     | 0,00     |

|     |                |                                                                                                                 |     |          |        |                   |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|-------------------|
| 59. | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                         | m3  | 0,0276   | 650,00 | 17,94             |
| 60. | 2664102102002  | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                          | m3  | 0,3363   | 680,00 | 228,68            |
| 61. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                              | m3  | 4,4833   | 680,00 | 3 048,65          |
| 62. | 2670112202050  | Placi din marmura artificiala                                                                                   | m2  | 5,3530   | 420,00 | 2 248,26          |
| 63. | 2670112202052  | Placi de granit ceramic                                                                                         | m2  | 12,6875  | 390,00 | 4 948,12          |
| 64. | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                | kg  | 18,7425  | 30,00  | 562,28            |
| 65. | 2681116002696  | Disc diamantat                                                                                                  | buc | 0,0379   | 350,00 | 13,26             |
| 66. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                               | buc | 32,9000  | 2,00   | 65,80             |
| 67. | 2682132602070  | Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126                                                     | m2  | 1,0000   | 85,00  | 85,00             |
| 68. | 27104063117260 | Burlan rotund prefabricat tip brass d-90                                                                        | m   | 9,1035   | 120,00 | 1 092,42          |
| 69. | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                 | kg  | 1,2500   | 33,00  | 41,24             |
| 70. | 2732103666827  | Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490                                                                          | kg  | 10,4000  | 150,00 | 1 560,00          |
| 71. | 2734113803178  | Sirma din otel neagra D=1,6 mm                                                                                  | kg  | 2,2500   | 35,00  | 78,75             |
| 72. | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                            | kg  | 2,5000   | 33,00  | 82,50             |
| 73. | 2744125904770  | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                           | kg  | 0,1200   | 30,00  | 3,60              |
| 74. | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                    | kg  | 186,8500 | 26,00  | 4 858,10          |
| 75. | 28731220041000 | Plase sudate placi vr 3 100*100                                                                                 | kg  | 65,6500  | 26,00  | 1 706,90          |
| 76. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                      | kg  | 0,9900   | 28,00  | 27,72             |
| 77. | 2874115830000  | Pilnii de curatire                                                                                              | buc | 2,1675   | 20,00  | 43,35             |
| 78. | 2874116312400  | Elemente liniare de marmura, travertin sau piatra (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete) | m   | 26,0100  | 30,00  | 780,30            |
| 79. | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                            | m   | 17,1360  | 30,00  | 514,08            |
| 80. | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                            | buc | 2,1675   | 35,00  | 75,86             |
| 81. | 2875274000502  | Cot burlan                                                                                                      | buc | 4,3350   | 160,00 | 693,60            |
| 82. | 2875274000503  | Cot de capat                                                                                                    | buc | 2,1675   | 155,00 | 335,96            |
| 83. | 2875274110001  | Piesa de legatura                                                                                               | buc | 2,1675   | 30,00  | 65,02             |
| 84. | 2875275891519  | Crampoane de otel pentru placaje                                                                                | kg  | 11,5939  | 55,00  | 637,66            |
| 85. | 2881116001317  | Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm                                                                       | kg  | 6,0588   | 30,00  | 181,76            |
| 86. | 2881116002700  | Disc abraziv                                                                                                    | buc | 0,2500   | 350,00 | 87,50             |
| 87. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                   | m3  | 7,2785   | 28,00  | 203,81            |
| 88. | 4100126202818  | Apa                                                                                                             | m3  | 3,3332   | 28,00  | 93,33             |
| 89. | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                    | buc | 9,7800   | 2,00   | 19,56             |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                                                                           |     |          |        | <b>149 692,84</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|     |               |                                                                                    |      |          |        |          |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|----------|
| 1.  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 1,6800   | 120,00 | 201,60   |
| 2.  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                | h-ut | 585,0000 | 3,00   | 1 755,00 |
| 3.  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,8400   | 150,00 | 126,00   |
| 4.  | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min               | h-ut | 2,7550   | 130,00 | 358,15   |
| 5.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                | h-ut | 2,8444   | 50,00  | 142,22   |
| 6.  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                            | h-ut | 3,4230   | 150,00 | 513,45   |
| 7.  | 2922140006705 | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)                                            | h-ut | 0,0891   | 150,00 | 13,37    |
| 8.  | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut | 0,1500   | 50,00  | 7,50     |
| 9.  | 2940420007686 | Masina de frecat placaje                                                           | h-ut | 59,4000  | 65,00  | 3 861,00 |
| 10. | 2940520004058 | Masina de taiat cu disc                                                            | h-ut | 5,0000   | 50,00  | 250,00   |
| 11. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 15,2367  | 120,00 | 1 828,41 |
| 12. | 2952240004021 | Mixer electric                                                                     | h-ut | 1,3944   | 35,00  | 48,81    |
| 13. | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm,                                          | h-ut | 0,8000   | 65,00  | 52,00    |

|     |                |                                                  |      |        |        |                  |
|-----|----------------|--------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|     |                | de 5,5 Kw                                        |      |        |        |                  |
| 14. | 2952270003205  | Masina de taiat piatra universala                | h-ut | 0,9125 | 50,00  | 45,62            |
| 15. | 2952270003370  | Ciocan pneumatic 8-15 kg                         | h-ut | 2,7550 | 85,00  | 234,18           |
| 16. | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 1,6103 | 75,00  | 120,77           |
| 17. | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric        | h-ut | 0,5350 | 75,00  | 40,13            |
| 18. | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                     | h-ut | 4,8000 | 65,00  | 312,00           |
| 19. | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                           | h-ut | 0,1400 | 55,00  | 7,70             |
| 20. | 2952270004044  | Malaxor de chituri                               | h-ut | 0,1000 | 50,00  | 5,00             |
| 21. | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec   | h-ut | 0,0662 | 50,00  | 3,31             |
| 22. | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                               | h-ut | 3,3150 | 220,00 | 729,30           |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>              |      |        |        | <b>10 655,52</b> |

|                         |        |            |
|-------------------------|--------|------------|
| Total                   | lei    | 249 586,19 |
| CNAM                    | 24 %   | 21 417,08  |
| Cheltuieli de transport | 10 %   | 14 969,28  |
| Cheltuieli de regie     | 14,5 % | 41 466,03  |
| Beneficiu de deviz      | 6 %    | 19 646,31  |
| Total                   |        | 347 084,89 |
| TVA                     | 20 %   | 69 416,99  |

**Total deviz:**

**416 501,88**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                              | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                      |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Lucrari de reparatie si hidroizolare balconului</b>                                                                                                                                                          |      |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1.1. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCK42A                     | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                                                          | m2   |                                        |                      | 29,90<br>22,50         |
|         | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1500                                 | 75,00                | 11,25                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500                                 | 75,00                | 11,25                  |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0500                                 | 28,00                | 1,40                   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0400                                 | 150,00               | 6,00                   |
|         |                             | Total                                                                                                                                                                                                                | lei  |                                        |                      | 1 420,26               |
| 2       | CG01A                       | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                           | m2   |                                        |                      | 133,17<br>52,50        |
|         | 7132030012600               | Mozaicar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,6000                                 | 75,00                | 45,00                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000                                 | 75,00                | 7,50                   |
|         | 2664102102010               | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0330                                 | 680,00               | 22,44                  |
|         | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                        | kg   | 13,0000                                | 2,90                 | 37,70                  |
|         | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0420                                 | 375,00               | 15,75                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0100                                 | 28,00                | 0,28                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0300                                 | 120,00               | 3,60                   |
|         | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0120                                 | 75,00                | 0,90                   |
|         |                             | Total                                                                                                                                                                                                                | lei  |                                        |                      | 6 325,57               |
| 3       | CC03C                       | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi vr 3 100*100                                                                                                                                   | kg   |                                        |                      | 29,33<br>2,25          |
|         | 7123020011140               | Fierar beton                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0250                                 | 75,00                | 1,88                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0050                                 | 75,00                | 0,37                   |
|         | 28731220041000              | Plase sudate placi vr 3 100*100                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0100                                 | 26,00                | 26,26                  |
|         | 2710602100000               | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0050                                 | 33,00                | 0,16                   |
|         | 2734113803881               | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100                                 | 33,00                | 0,33                   |
|         | 2010237318750               | Distantieri                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,3000                                 | 1,00                 | 0,30                   |
|         | 2922140007000               | Macara                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0006                                 | 50,00                | 0,03                   |
|         |                             | Total                                                                                                                                                                                                                | lei  |                                        |                      | 1 906,77               |
| 4       | CG01A1 k=3                  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga (3 cm) | m2   |                                        |                      | 66,39<br>27,00         |
|         | 7132030012600               | Mozaicar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000                                 | 75,00                | 22,50                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0200                                 | 75,00                | 4,50                   |
|         | 2664102102010               | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0055                                 | 680,00               | 11,22                  |
|         | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                        | kg   | 2,1500                                 | 2,90                 | 18,70                  |
|         | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0070                                 | 375,00               | 7,88                   |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020                                 | 28,00                | 0,17                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030                                 | 120,00               | 1,08                   |
|         | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0015                                 | 75,00                | 0,34                   |
|         |                             | Total                                                                                                                                                                                                                | lei  |                                        |                      | 3 186,50               |
| 5       | RpIzC01D1                   | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor                                                                                                                             | m2   |                                        |                      | 42,34                  |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    |                    | a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata la acoperisuri terase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa, intr-un strat ( Norma de consum material necesar grund vopsea 0,1 kg m2) tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid                                                                                          |      |         |        | 4,50             |
|    | 7134030012200      | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0300  | 75,00  | 2,25             |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 75,00  | 2,25             |
|    | 24133170000020     | Emulsie cationica de bitum tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1000  | 360,00 | 37,80            |
|    | 2922140006705      | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0003  | 150,00 | 0,04             |
|    |                    | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |        | 2 032,56         |
| 6  | RpIzC18G aplicativ | Strat de protectie a hidroizolatiilor la acoperisuri, executat cu vopsea reflectorizanta cu vinarom aplicat in doua straturi vopsea tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid sau echivalent ( norma materiale vopsea 0,5 kg/m2)                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |        | 61,86<br>54,75   |
|    | 7134030012200      | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4400  | 75,00  | 33,00            |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2900  | 75,00  | 21,75            |
|    | 24301161043540     | Vopsea SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,2040  | 65,00  | 6,96             |
|    | 2922140006705      | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0010  | 150,00 | 0,15             |
|    |                    | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |        | 2 969,35         |
|    |                    | <b>1.1.2. Pereti parapet interior</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |        |                  |
| 7  | RpCM33B            | Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |        | 175,58<br>172,50 |
|    | 7132010010900      | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,1500  | 75,00  | 86,25            |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,1500  | 75,00  | 86,25            |
|    | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0030  | 28,00  | 0,08             |
|    | 2922140006703      | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0200  | 150,00 | 3,00             |
|    |                    | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |        | 3 599,46         |
| 8  | CF15B              | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |        | 209,30<br>150,00 |
|    | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,7000  | 75,00  | 127,50           |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000  | 75,00  | 22,50            |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 10,5000 | 2,90   | 30,45            |
|    | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0300  | 375,00 | 11,25            |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0070  | 28,00  | 0,20             |
|    | 2664102102010      | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0240  | 680,00 | 16,32            |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0040  | 120,00 | 0,48             |
|    | 2952270003817      | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0080  | 75,00  | 0,60             |
|    |                    | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |        | 4 290,56         |
| 9  | CF17B k=2          | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k=2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |        | 27,54<br>19,50   |
|    | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 75,00  | 15,00            |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 75,00  | 4,50             |
|    | 2664102100000      | Mortar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0060  | 650,00 | 7,80             |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 120,00 | 0,24             |
|    |                    | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |        | 564,57           |
| 10 | RpIzC01D1          | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata la acoperisuri terase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa, intr-un strat ( Norma de consum material necesar grund vopsea 0,1 kg m2) tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid | m2   |         |        | 42,34<br>4,50    |
|    | 7134030012200      | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0300  | 75,00  | 2,25             |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 75,00  | 2,25             |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4              | 5      | 6        | 7                |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|----------|------------------|
|    | 24133170000020     | Emulsie cationica de bitum tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg             | 0,1000 | 360,00   | 37,80            |
|    | 2922140006705      | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut           | 0,0003 | 150,00   | 0,05             |
|    |                    | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei            |        |          | 868,07           |
| 11 | RplzC18G aplicativ | Strat de protecție a hidroizolațiilor la acoperisuri, executat cu vopsea reflectorizantă cu vinarom aplicat în două straturi vopsea tip SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid sau echivalent (norma materiale vopsea 0,5 kg/m <sup>2</sup> )                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m <sup>2</sup> |        |          | 61,86<br>54,75   |
|    | 7134030012200      | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om           | 0,4400 | 75,00    | 33,00            |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om           | 0,2900 | 75,00    | 21,75            |
|    | 24301161043540     | Vopsea SurfaPaint ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg             | 0,2040 | 65,00    | 6,96             |
|    | 2922140006705      | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut           | 0,0010 | 150,00   | 0,15             |
|    |                    | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei            |        |          | 1 268,17         |
|    |                    | <b>1.1.3. Parapet</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                |        |          |                  |
| 12 | RpCI42A            | Demontarea elementelor de acoperis - glafuri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m              |        |          | 12,00<br>10,50   |
|    | 7213050013100      | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om           | 0,0900 | 75,00    | 6,75             |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om           | 0,0500 | 75,00    | 3,75             |
|    | 2922140006703      | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut           | 0,0100 | 150,00   | 1,50             |
|    |                    | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei            |        |          | 305,99           |
| 13 | RpCM15C1           | Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatră), simple, profilate sau sculptate: solbancuri și placajul ancadramentului cu secțiunea maximă de 8x30 cm, la goluri drepte fixate cu crampoane de oțel și mortar de ciment var M 100-T de 3 cm, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb și praf de marmura, travertin sau piatră, pentru montarea elementelor pe suprafețe curbe (elemente de protecție capăt parapet la balcon profilat granit sau piatră artificială) modelul culoarea se va coordona cu beneficiarul | m              |        |          | 387,98<br>289,50 |
|    | 7122030012940      | Pietrar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om           | 3,5600 | 75,00    | 267,00           |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om           | 0,3000 | 75,00    | 22,50            |
|    | 2874116312400      | Elemente liniare de marmura, travertin sau piatră (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m              | 1,0200 | 30,00    | 30,60            |
|    | 2875275891519      | Crampoane de oțel pentru placaje                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg             | 0,3600 | 55,00    | 19,80            |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg             | 4,7800 | 2,90     | 13,86            |
|    | 2652102100713      | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m <sup>3</sup> | 0,0010 | 1 300,00 | 1,30             |
|    | 1421102200513      | Nisip sortat nespălat de riș și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m <sup>3</sup> | 0,0112 | 375,00   | 4,20             |
|    | 2651122100270      | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg             | 0,3000 | 2,90     | 0,87             |
|    | 2653102100830      | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg             | 1,7000 | 8,00     | 13,60            |
|    | 2551447335247      | Praf de frecat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg             | 0,2000 | 15,00    | 3,00             |
|    | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m <sup>3</sup> | 0,0120 | 28,00    | 0,34             |
|    | 2664102102002      | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m <sup>3</sup> | 0,0120 | 680,00   | 8,16             |
|    | 2922140006702      | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut           | 0,0250 | 50,00    | 1,25             |
|    | 29522700038171     | Malaxor de mortar 200 l acționat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut           | 0,0200 | 75,00    | 1,50             |
|    |                    | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei            |        |          | 9 893,44         |
|    |                    | <b>1.1.4. Sistemă de evacuare apei pluviale</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |        |          |                  |
| 14 | RpSB05B            | Demontarea unui sifon de pardoseală, cu diametrul de 75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc            |        |          | 49,50<br>49,50   |
|    | 7136020011620      | Instalator apă, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om           | 0,6600 | 75,00    | 49,50            |
|    |                    | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei            |        |          | 99,00            |
| 15 | RpSB41B            | Montarea sifonului de pardoseală din polipropilenă, având diametrul ieșirii de 75 mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc            |        |          | 50,43<br>24,75   |
|    | 7136020011620      | Instalator apă, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om           | 0,3300 | 75,00    | 24,75            |
|    | 2523126721150      | Sifon de pardoseală din polipropilenă d75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc            | 1,0000 | 25,00    | 25,25            |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0045  | 28,00    | 0,12               |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0150  | 20,00    | 0,30               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 100,86             |
| 16 | IzF08A         | Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm | buc  |         |          | 971,46<br>83,25    |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofulug                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3900  | 75,00    | 29,25              |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,7200  | 75,00    | 54,00              |
|    | 2682132602070  | Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 0,5000  | 85,00    | 42,50              |
|    | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,2000  | 20,00    | 4,00               |
|    | 2320322600048  | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0000  | 45,00    | 45,00              |
|    | 2052152959010  | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                                                                                        | t    | 0,00034 | 1 300,00 | 0,46               |
|    | 2052152958990  | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,6600  | 5,00     | 3,30               |
|    | 2732103666827  | Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 5,2000  | 150,00   | 780,00             |
|    | 2744125904770  | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0600  | 30,00    | 1,80               |
|    | 2413147300292  | Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1000  | 55,00    | 5,50               |
|    | 1714227322100  | Cilti de cinepa sort 3                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 12,00    | 1,80               |
|    | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0700  | 55,00    | 3,85               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 1 942,91           |
| 17 | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=90                                                                                                                                                                                                                                          | m    |         |          | 314,67<br>26,25    |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3500  | 75,00    | 26,25              |
|    | 27104063117260 | Burlan rotund prefabricat tip brass d-90                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,0500  | 120,00   | 128,52             |
|    | 2875274000502  | Cot burlan                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 160,00   | 81,60              |
|    | 2875274110001  | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2500  | 30,00    | 7,65               |
|    | 2413217300010  | Cleme                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,5000  | 30,00    | 15,30              |
|    | 2874115830000  | Pilnii de curatire                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,2500  | 20,00    | 5,10               |
|    | 2875274000503  | Cot de capat                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,2500  | 155,00   | 39,52              |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2500  | 35,00    | 8,92               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0150  | 120,00   | 1,80               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 2 674,68           |
|    |                | <b>1.2. Reabilitare fasada intrare centrala</b>                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          |                    |
| 18 | RpCM33B        | Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |         |          | 175,58<br>172,50   |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,1500  | 75,00    | 86,25              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,1500  | 75,00    | 86,25              |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0030  | 28,00    | 0,08               |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200  | 150,00   | 3,00               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 877,92             |
| 19 | RpCM14A        | Placaje din marmura artificiala, cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, montate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv chituierea cu chit de rosturi ( reparatia)                                                                                                                                          | m2   |         |          | 1 273,51<br>585,00 |
|    | 7122030012940  | Pietrar                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 7,0000  | 75,00    | 525,00             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,8000  | 75,00    | 60,00              |
|    | 2670112202050  | Placi din marmura artificiala                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0600  | 420,00   | 449,65             |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,8000  | 20,00    | 16,16              |
|    | 2462106120000  | Adeziv pentru placaje                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 4,4500  | 22,00    | 98,88              |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 20,0000 | 1,00     | 20,20              |
|    | 2681116002696  | Disc diamantat                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0075  | 350,00   | 2,65               |
|    | 2875275891519  | Crampoane de otel pentru placaje                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,4000  | 55,00    | 22,22              |
|    | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0000  | 25,00    | 25,25              |
|    | 2940520004058  | Masina de taiat cu disc                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 1,0000  | 50,00    | 50,00              |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0500  | 50,00    | 2,50               |
|    | 2952270004044  | Malaxor de chituri                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200  | 50,00    | 1,00               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 6 367,57           |
| 20 | RCsN04A        | Repararea si profilarea cu mortar de ipsos-var M 25-T, a grinzilor sau a arcelor aparente                                                                                                                                                                                                                  | m    |         |          | 537,39             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6        | 7                |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    |               | executate pe beton                                                                                                                                                                              |      |         |          | 446,25           |
|    | 7133010012100 | Ipsosar                                                                                                                                                                                         | h-om | 5,6000  | 75,00    | 420,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3500  | 75,00    | 26,25            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                  | kg   | 9,3500  | 8,00     | 82,65            |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                               | m3   | 0,0170  | 375,00   | 7,05             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0060  | 28,00    | 0,19             |
|    | 2664102100001 | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0170  | 0,00     | 0,00             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100  | 75,00    | 0,75             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 50,00    | 0,50             |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                           | lei  |         |          | 806,08           |
| 21 | RpCM05A       | Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri | m2   |         |          | 208,72<br>130,50 |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,6000  | 75,00    | 120,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1400  | 75,00    | 10,50            |
|    | 2651122100206 | Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055                                                                                                                                             | kg   | 0,0450  | 2,90     | 0,13             |
|    | 2881116001317 | Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm                                                                                                                                                       | kg   | 0,1100  | 30,00    | 3,37             |
|    | 2451427308669 | Ceara parchet                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0300  | 23,00    | 0,70             |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                       | l    | 0,0300  | 28,00    | 0,86             |
|    | 2430227300198 | Acid oxalic tehnic                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0200  | 55,00    | 1,12             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0100  | 28,00    | 0,29             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0050  | 50,00    | 0,25             |
|    | 2940420007686 | Masina de frecat placaje                                                                                                                                                                        | h-ut | 1,1000  | 65,00    | 71,50            |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                           | lei  |         |          | 5 322,29         |
| 22 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si tavanelor, coloanelor tip SurfaPore ( grund hidrofof)                                                                                         | m2   |         |          | 8,05<br>2,25     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300  | 75,00    | 2,25             |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 38,00    | 5,70             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500  | 2,00     | 0,10             |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                           | lei  |         |          | 205,28           |
| 23 | CB14A         | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                             | m2   |         |          | 73,86<br>56,25   |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,7500  | 75,00    | 56,25            |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0003  | 5 200,00 | 1,56             |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0001  | 5 200,00 | 0,52             |
|    | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                            | m3   | 0,0003  | 5 200,00 | 1,56             |
|    | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,00012 | 3 200,00 | 0,38             |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                      | kg   | 0,0030  | 28,00    | 0,08             |
|    | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                                                             | h-ut | 4,5000  | 3,00     | 13,50            |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                           | lei  |         |          | 5 539,35         |
|    |               | <b>1.3. Reparatie intrare principala</b>                                                                                                                                                        |      |         |          |                  |
|    |               | <b>1.3.1. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                         |      |         |          |                  |
| 24 | RpCB18F       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu ( mozaic) intrarea                                                                                                                | m3   |         |          | 327,75<br>256,50 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                        | h-om | 2,1000  | 75,00    | 157,50           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om | 1,3200  | 75,00    | 99,00            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0500  | 28,00    | 1,40             |
|    | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                            | h-ut | 0,2900  | 130,00   | 37,70            |
|    | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,2900  | 85,00    | 24,65            |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,1500  | 50,00    | 7,50             |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                           | lei  |         |          | 3 113,63         |
| 25 | TsC54B        | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                             | m3   |         |          | 601,70<br>74,25  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                            | h-om | 0,9900  | 75,00    | 74,25            |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                                   | m3   | 1,1500  | 385,00   | 442,75           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,1000  | 28,00    | 2,80             |
|    | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                              | h-ut | 0,2100  | 150,00   | 31,50            |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,4200  | 120,00   | 50,40              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 2 406,80           |
| 26 | CG22A3         | Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |          | 202,37<br>62,25    |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6800  | 75,00    | 51,00              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1500  | 75,00    | 11,25              |
|    | 2663102100910  | Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,1025  | 1 250,00 | 128,12             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1000  | 120,00   | 12,00              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 9 815,12           |
| 27 | CG22A5         | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade/ k=5 pentru grosimea finala 15cm                                                                   | m2   |         |          | 67,81<br>3,75      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0100  | 75,00    | 3,75               |
|    | 2663102100910  | Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,01025 | 1 250,00 | 64,06              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 2 865,07           |
| 28 | CC03C          | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   |         |          | 29,34<br>2,25      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0250  | 75,00    | 1,88               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0050  | 75,00    | 0,38               |
|    | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0100  | 26,00    | 26,26              |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0050  | 33,00    | 0,16               |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100  | 33,00    | 0,33               |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,3000  | 1,00     | 0,30               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0006  | 50,00    | 0,03               |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 5 426,98           |
| 29 | CB04A          | Cofraje din PFL dur de 6 mm grosime pentru zone inchise sau greu accesibile - cofraj pierdut ( modificare un de mas, norma panou pfl m3-m2 norma 1,01 m2 scari)                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |          | 426,39<br>105,00   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0500  | 75,00    | 3,75               |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,3500  | 75,00    | 101,25             |
|    | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0100  | 285,00   | 287,85             |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0800  | 28,00    | 2,24               |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0020  | 5 200,00 | 10,40              |
|    | 2734113803178  | Sirma din otel neagra D=1,6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,3000  | 35,00    | 10,50              |
|    | 2010102905950  | Sipci de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020  | 5 200,00 | 10,40              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 3 197,93           |
| 30 | CG11B4         | Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straiufuri de sticla de 5 mm grosime intre placi | m2   |         |          | 2 062,64<br>187,50 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2500  | 75,00    | 18,75              |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,2500  | 75,00    | 168,75             |
|    | 2611112500391  | Geam tras simplu de 5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 0,0100  | 1 200,00 | 12,00              |
|    | 2010102906501  | Sipci de rasinoase geluite                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,00004 | 5 200,00 | 0,21               |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0330  | 680,00   | 22,44              |
|    | 1421302200460  | Coloranti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0700  | 52,00    | 3,64               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0180  | 28,00    | 0,50               |
|    | 2010407343982  | Rumegus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500  | 20,00    | 1,00               |
|    | 2681116001317  | Piatra de freat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,2500  | 30,00    | 7,50               |
|    | 1411112204430  | Mozaic de marmura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 26,0000 | 67,00    | 1 742,00           |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 22,0000 | 2,90     | 63,80              |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0420  | 375,00   | 15,75              |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0120  | 75,00    | 0,90               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0450  | 120,00   | 5,40               |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 83 021,26          |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6        | 7                                     |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------------------------------------|
| 31 | CG11D1         | Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, executate in fisii sau umitati de placi colorate diferit, cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura | m2   |         |          | <div>2 174,03</div> <div>303,75</div> |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4000  | 75,00    | 30,00                                 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 3,6500  | 75,00    | 273,75                                |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0330  | 680,00   | 22,44                                 |
|    | 2010102906501  | Sipci de rasinoase geluite                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,00024 | 5 200,00 | 1,24                                  |
|    | 1421302200460  | Coloranti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0200  | 52,00    | 1,04                                  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0180  | 28,00    | 0,50                                  |
|    | 2010407343982  | Rumegus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0500  | 20,00    | 1,00                                  |
|    | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,2500  | 30,00    | 7,50                                  |
|    | 1411112204430  | Mozaic de marmura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 26,0000 | 67,00    | 1 742,00                              |
|    | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 10,0000 | 2,90     | 29,00                                 |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 15,0000 | 2,90     | 43,50                                 |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0420  | 375,00   | 15,75                                 |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0120  | 75,00    | 0,90                                  |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0450  | 120,00   | 5,40                                  |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 20 001,06                             |
| 32 | CG16A          | Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                                                                                              | m2   |         |          | <div>103,99</div> <div>93,75</div>    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000  | 75,00    | 7,50                                  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,1500  | 75,00    | 86,25                                 |
|    | 2451427308669  | Ceara parchet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0300  | 23,00    | 0,69                                  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0040  | 28,00    | 0,11                                  |
|    | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1000  | 2,90     | 0,29                                  |
|    | 2415107300095  | Acid azotic tehnic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0150  | 320,00   | 4,80                                  |
|    | 2320166200731  | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0300  | 25,00    | 0,75                                  |
|    | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1200  | 30,00    | 3,60                                  |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 4 185,70                              |
| 33 | CG16B          | Ceruirea, lustruirea scafelor si plintelor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                                                                                     | m    |         |          | <div>41,75</div> <div>37,50</div>     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0500  | 75,00    | 3,75                                  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500  | 75,00    | 33,75                                 |
|    | 2451427308669  | Ceara parchet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0130  | 23,00    | 0,30                                  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020  | 28,00    | 0,06                                  |
|    | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 2,90     | 0,15                                  |
|    | 2415107300095  | Acid azotic tehnic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0060  | 320,00   | 1,92                                  |
|    | 2320166200731  | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0130  | 25,00    | 0,33                                  |
|    | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500  | 30,00    | 1,50                                  |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 1 294,11                              |
| 34 | CG50A          | Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |          | <div>692,91</div> <div>179,55</div>   |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,3940  | 75,00    | 179,55                                |
|    | 2670112202052  | Placi de granit ceramic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0150  | 390,00   | 395,85                                |
|    | 2462106110554  | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 4,3000  | 23,00    | 98,90                                 |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,2000  | 35,00    | 7,00                                  |
|    | 2881116002700  | Disc abraziv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0200  | 350,00   | 7,00                                  |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0040  | 28,00    | 0,11                                  |
|    | 2952270003205  | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0730  | 50,00    | 3,65                                  |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0116  | 50,00    | 0,58                                  |
|    | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0053  | 50,00    | 0,26                                  |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 8 661,33                              |
| 35 | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    |         |          | <div>109,42</div> <div>37,50</div>    |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4000  | 75,00    | 30,00                                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000  | 75,00    | 7,50                                  |
|    | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0200  | 30,00    | 32,13                                 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    |                 | portelanata sau faianta                                                                                                                                       |      |        |        |                  |
|    | 2462106110400   | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                     | kg   | 0,3500 | 22,00  | 8,08             |
|    | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                                                                                           | buc  | 6,0000 | 1,00   | 6,30             |
|    | 2430226101466   | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                               | kg   | 0,1000 | 25,00  | 2,62             |
|    | 2952270003830   | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                  | h-ut | 0,3000 | 65,00  | 19,50            |
|    | 2952270003204   | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                           | h-ut | 0,0500 | 65,00  | 3,25             |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010 | 35,00  | 0,04             |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 1 750,80         |
|    |                 | <b>1.3.2. Tavan</b>                                                                                                                                           |      |        |        |                  |
| 36 | RpCJ35A         | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                               | m2   |        |        | 23,15<br>20,25   |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                         | h-om | 0,1200 | 75,00  | 9,00             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 0,1500 | 75,00  | 11,25            |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                 | m3   | 0,0500 | 28,00  | 1,40             |
|    | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                       | h-ut | 0,0100 | 150,00 | 1,50             |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 1 094,77         |
| 37 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht " intr-un strat,tavane                                                                                     | m2   |        |        | 24,00<br>10,50   |
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                        | h-om | 0,1400 | 75,00  | 10,50            |
|    | 24302261010100  | Grund cu cuart " Betohgpuht"                                                                                                                                  | kg   | 0,4150 | 32,30  | 13,40            |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 2,00   | 0,10             |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 1 135,17         |
| 38 | CF52B apl       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la tavan, preparare manuala a mortarului                          | m2   |        |        | 182,14<br>114,75 |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                     | h-om | 1,5300 | 75,00  | 114,75           |
|    | 265310210083101 | Amestec uscat pe baza de ciment                                                                                                                               | kg   | 7,1400 | 8,00   | 57,12            |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                 | m3   | 0,0040 | 28,00  | 0,11             |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                   | h-ut | 0,0790 | 120,00 | 9,48             |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                | h-ut | 0,0195 | 35,00  | 0,68             |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 8 613,62         |
| 39 | CF57A           | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor                                                               | m2   |        |        | 49,84<br>41,25   |
|    | 7122050013401   | Zidar cat.4                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500 | 75,00  | 33,75            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 0,1000 | 75,00  | 7,50             |
|    | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                               | kg   | 1,0549 | 8,00   | 8,44             |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010 | 28,00  | 0,03             |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                   | h-ut | 0,0010 | 120,00 | 0,12             |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 2 356,81         |
| 40 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor exterioare a tavanelor                                                                                                                | m2   |        |        | 8,05<br>2,25     |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                               | h-om | 0,0300 | 75,00  | 2,25             |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 38,00  | 5,70             |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 2,00   | 0,10             |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 380,68           |
| 41 | CN06A           | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Vopsea Eurostil | m2   |        |        | 65,79<br>41,25   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                               | h-om | 0,5500 | 75,00  | 41,25            |
|    | 24301161038001  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici ( Eurosti)                                                                                                              | kg   | 0,4000 | 55,00  | 22,00            |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                | kg   | 0,0600 | 8,00   | 0,48             |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                             | buc  | 0,5000 | 2,00   | 1,00             |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                               | kg   | 0,0500 | 20,00  | 1,00             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                 | m3   | 0,0020 | 28,00  | 0,06             |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                  | lei  |        |        | 3 111,02         |
|    |                 | <b>1.3.3. Pereti coloane</b>                                                                                                                                  |      |        |        |                  |
| 42 | RpCJ35A         | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                               | m2   |        |        | 23,15<br>20,25   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6        | 7                |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1200 | 75,00    | 9,00             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1500 | 75,00    | 11,25            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0500 | 28,00    | 1,40             |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100 | 150,00   | 1,50             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 660,00           |
| 43 | RpCJ06A        | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime | m    |        |          | 45,28<br>37,50   |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3200 | 75,00    | 24,00            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1800 | 75,00    | 13,50            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                    | kg   | 0,7400 | 2,90     | 2,15             |
|    | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0008 | 1 300,00 | 1,04             |
|    | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0040 | 650,00   | 2,60             |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                | m3   | 0,0049 | 375,00   | 1,84             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0012 | 28,00    | 0,03             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010 | 75,00    | 0,08             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010 | 50,00    | 0,05             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 312,42           |
| 44 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht " ( stilpi)                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 24,00<br>10,50   |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1400 | 75,00    | 10,50            |
|    | 24302261010100 | Grund cu cuart " Betohgpuht"                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4150 | 32,30    | 13,40            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0500 | 2,00     | 0,10             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 684,37           |
| 45 | RCsN04A        | Repararea si profilarea cu mortar de ipsos-var M 25-T, a grinzilor sau a arcelor aparente executate pe beton                                                                                                     | m    |        |          | 537,38<br>446,25 |
|    | 7133010012100  | Ipsosar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 5,6000 | 75,00    | 420,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3500 | 75,00    | 26,25            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                   | kg   | 9,3500 | 8,00     | 82,65            |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                | m3   | 0,0170 | 375,00   | 7,04             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0060 | 28,00    | 0,18             |
|    | 2664102100001  | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0170 | 0,00     | 0,00             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100 | 75,00    | 0,75             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 50,00    | 0,50             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 2 418,21         |
| 46 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                     | m2   |        |          | 144,49<br>91,50  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,2200 | 75,00    | 91,50            |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                    | kg   | 7,1400 | 6,00     | 42,84            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0040 | 28,00    | 0,11             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0790 | 120,00   | 9,48             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0160 | 35,00    | 0,56             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 4 119,47         |
| 47 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,                                                                                                                 | m2   |        |          | 49,84<br>41,25   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500 | 75,00    | 33,75            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000 | 75,00    | 7,50             |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0549 | 8,00     | 8,44             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010 | 28,00    | 0,03             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0010 | 120,00   | 0,12             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 922,48           |
| 48 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                      | m2   |        |          | 8,05<br>2,25     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300 | 75,00    | 2,25             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 38,00    | 5,70             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0500 | 2,00     | 0,10             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 149,01           |
| 49 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,                                                                                       | m2   |        |          | 61,79<br>41,25   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|    |                 | executate manual Vopsea lavabila pentru exterior se va coordona tipul cu beneficiarul                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          |                    |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,5500  | 75,00    | 41,25              |
|    | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000  | 45,00    | 18,00              |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0600  | 8,00     | 0,48               |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,5000  | 2,00     | 1,00               |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 20,00    | 1,00               |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 28,00    | 0,06               |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |         |          | 1 143,66           |
| 50 | RpCM10A         | Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv | m2   |         |          | 1 021,73<br>510,00 |
|    | 7122030012940   | Pietrar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 6,0000  | 75,00    | 450,00             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,8000  | 75,00    | 60,00              |
|    | 2661112800800   | Placi de marmura, piatra, granit sau imitatii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0200  | 358,00   | 368,81             |
|    | 2875275891519   | Crampoane de otel pentru placaje                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,3900  | 55,00    | 21,66              |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0390  | 375,00   | 14,78              |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 2,5000  | 8,00     | 20,20              |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0200  | 28,00    | 0,57               |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 13,9500 | 2,90     | 40,86              |
|    | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 1 300,00 | 2,60               |
|    | 2651122100270   | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,4000  | 2,90     | 1,17               |
|    | 2551447335247   | Praf de frecat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,3800  | 15,00    | 5,76               |
|    | 1411112205747   | Praf de travertin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,3200  | 32,00    | 10,34              |
|    | 2664102102002   | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0300  | 680,00   | 20,60              |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0500  | 50,00    | 2,50               |
|    | 29522700038171  | Malaxor de mortar 200 l actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0250  | 75,00    | 1,88               |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |         |          | 1 021,73           |
| 51 | RpCM05A         | Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri                                                                                                                                                                               | m2   |         |          | 208,72<br>130,50   |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,6000  | 75,00    | 120,00             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400  | 75,00    | 10,50              |
|    | 2651122100206   | Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0450  | 2,90     | 0,13               |
|    | 2881116001317   | Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1100  | 30,00    | 3,37               |
|    | 2451427308669   | Ceara parchet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0300  | 23,00    | 0,70               |
|    | 2320166200729   | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | l    | 0,0300  | 28,00    | 0,86               |
|    | 2430227300198   | Acid oxalic tehnic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0200  | 55,00    | 1,12               |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0100  | 28,00    | 0,29               |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0050  | 50,00    | 0,25               |
|    | 2940420007686   | Masina de frecat placaje                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 1,1000  | 65,00    | 71,50              |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |         |          | 5 948,44           |
| 52 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor , coloanelor tip SurfaPore ( grund hidrofof)                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |          | 11,74<br>2,25      |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 75,00    | 2,25               |
|    | 241658610530300 | Amorsa-grund SurfaPore ( grund hidrofof)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 62,60    | 9,39               |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 2,00     | 0,10               |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |         |          | 334,59             |
| 53 | CB14A           | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |          | 73,86<br>56,25     |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,7500  | 75,00    | 56,25              |
|    | 2010102904340   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0003  | 5 200,00 | 1,56               |
|    | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0001  | 5 200,00 | 0,52               |
|    | 2010102919000   | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0003  | 5 200,00 | 1,56               |
|    | 2020142925412   | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,00012 | 3 200,00 | 0,38               |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0030  | 28,00    | 0,08               |
|    | 2811230007606   | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 4,5000  | 3,00     | 13,50              |

| 1  | 2             | 3                                                                        | 4    | 5      | 6      | 7        |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
|    |               | <i>Total</i>                                                             | lei  |        |        | 4 062,19 |
|    |               | <b>1.3.4. Diverse</b>                                                    |      |        |        |          |
| 54 | TsH92B        | Incarcarea in auto gunoi                                                 | t    |        |        | 83,25    |
|    |               |                                                                          |      |        |        | 83,25    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                     | h-om | 1,1100 | 75,00  | 83,25    |
|    |               | <i>Total</i>                                                             | lei  |        |        | 2 081,25 |
| 55 | TsI51C10      | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km | t    |        |        | 29,17    |
|    |               |                                                                          |      |        |        | 0,00     |
|    | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                                       | h-ut | 0,1326 | 220,00 | 29,17    |
|    |               | <i>Total</i>                                                             | lei  |        |        | 729,30   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.